
Муниципальный вестник Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

 

Ингалинское сельское поселение                                                                      вторник, 30 июля 2024 год       №    12 (257) 

                     

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   ИНГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29.07.2024                                                                           № 64 

 

Об утверждении отчёта о результатах оценки 

эффективности муниципальной программы «Развитие 

социально-экономического потенциала Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области» за 2023 год 

 

 

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация муниципального 

образования Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить отчёт о реализации и результаты оценки 

эффективности реализации муниципальной программы 

«Развитие социально-экономического потенциала 

Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» за 2023 год 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Муниципальный вестник Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» и разместить в сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации Ингалинского сельского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

ВРИО Главы сельского поселения                     А.В. Иванова 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района  

Омской области от 29.07.2024 года № 64 

 

 

Отчёт о реализации и результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы «Развитие 

социально-экономического потенциала Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области» за 2023 год 

 

1. Отчёт о реализации муниципальной программы «Развитие 

социально-экономического потенциала Ингалинского 

сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области» за 2023 год по подпрограммам 

изложен согласно приложению № 1 к настоящему отчету.  

Сведения о достижении ожидаемых результатов реализации 

муниципальной программы Ингалинского сельского 

поселения «Развитие социально-экономического потенциала 

Ингалинского сельского поселения  Большереченского 

муниципального района Омской области» за 2023 год 

изложены согласно приложению № 2 к настоящему отчету.  

Оценка эффективности реализации муниципальной 

программы по подпрограммам изложена согласно 

приложению № 3 к настоящему отчету. 

2. Результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной программы (Е) 

Е = (0,9+1,00+ 1,01 +1,0 +1,0 +1,13+ 1,0 +2,0) / 8 х 100=113 

%. 

Е = 113 > 100 процентов – выполнение программы 

эффективно. 

 

3. Пояснительная записка к результатам проведенной 

оценки эффективности реализации муниципальной 

программы  

1) Текущее состояние социально-экономического развития 

Ингалинского сельского поселения в сфере реализации 

муниципальной программы. 

Социально-экономическое развитие Ингалинского сельского 

поселения в 2023 году происходило в условиях повышения 

цен на коммунальные услуги, повышения цен на товары, 

закупаемые для нужд Ингалинского сельского поселения. В 

этих условиях приходилось корректировать мероприятия 

муниципальной программы и финансовые объемы на их 

выполнение с учетом вновь принимаемых расходных 

обязательств в соответствии с заключенными соглашениями 

по межбюджетным трансфертам. 

2) Достижение поставленных целей и задач муниципальной 

программы 

В 2023 году на реализацию мероприятий муниципальной 

программы при плановых назначениях 8 455 978,06 рублей 

было израсходовано 5 441 726,72 рублей, в том числе: 

- средства бюджета поселения 4 702 700,73 рублей;  

- средства районного бюджета 739 025, 99 рублей.  

Невыполнение плановых назначений вызвано 

неиспользованным остатком денежных средств в сумме 3 

014 251,34 рублей в связи с поздним поступлением 

денежным средств и невозможностью их реализации. 

3) Расчеты оценки эффективности реализации мероприятий, 

основных мероприятий и ведомственных целевых программ, 

подпрограмм муниципальной программы и муниципальной 

программы в целом приведены в приложении № 3 к 

настоящему отчету. 

4) Предложения по повышению эффективности реализации 

муниципальной программы. 

Для повышения эффективности реализации мероприятий 

муниципальной программы необходимо своевременно 

вносить изменения в действующую муниципальную 

программу, использовать бюджетные средства в 

соответствии с запланированными мероприятиями, 

обеспечивая рост социально-экономических показателей  

сельского поселения. 

5) Информация о результатах реализации мероприятий 

основных мероприятий 

- основное мероприятие «Повышение эффективности 

деятельности администрации Ингалинского сельского 

поселения и управления муниципальным имуществом»: 

объем средств на реализацию 5 278 550,53 рублей, 

коэффициент эффективности реализации 0,9; 

- основное мероприятие «Защита населения и территории от 



чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, гражданской обороны Ингалинского 

сельского поселения»: объем средств на реализацию 1 411 

520,00 рублей, коэффициент эффективности реализации 

1,00; 

- основное мероприятие «Благоустройство территории 

Ингалинского сельского поселения, ликвидация свалок и 

сорной растительности»: объем средств на реализацию 179 

533,50 рублей, коэффициент эффективности реализации 

1,01;   

- основное мероприятие «Повышение безопасности 

дорожного движения Ингалинского сельского поселения»: 

объем средств на реализацию 948 692,20 рублей, 

коэффициент эффективности реализации 1,0; 

- основное мероприятие «Развитие культурного потенциала  

Ингалинского сельского поселения»: объем средств на 

реализацию 39 968,64 рублей, коэффициент эффективности 

реализации 1,13;   

- основное мероприятие «Развитие физической культуры и 

спорта, молодежной политики Ингалинского сельского 

поселения»: объем средств на реализацию 181 543,54 

рублей, коэффициент эффективности реализации 1,0; 

- основное мероприятие «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса Ингалинского сельского поселения»: объем 

средств на реализацию 416 169,65 рублей, коэффициент 

эффективности реализации 2,00. 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 12 (257) от 30.07.2024 г. 

Муниципальный вестник 

Ингалинского сельского поселения 

Большереченского муниципального 

района Омской области 

Учредители: Совет Ингалинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация Ингалинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, Тираж 30 экз.  

наш адрес: 646683, Омская область, Большереченский район, село Ингалы, ул. 

Школьная, 1А Телефоны: 8(38169) 33-2-39  факс.33-2-39 


